
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2024 г. Красноярск № 776-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 518-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением 
Правительства Красноярского края от 20.09.2023 № 736-п «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке государственных программ 
Красноярского края, их формирования и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 518-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Развитие физической культуры и спорта» следующие 
изменения:

в государственной программе Красноярского края «Развитие физической 
культуры и спорта»: 

в разделе 2: 
в подразделе 2.1:
строку «Объемы финансового обеспечения» изложить в следующей 

редакции:
«

Объемы
финансового
обеспечения

объем финансирования государственной программы -  
26 432 095,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
государственной программы:
2024 год -  10 780 105,9 тыс. рублей;
2025 год -  8 237 500,4 тыс. рублей;
2026 год -  7 414 489,1 тыс. рублей; 
из них:
средства краевого бюджета, поступившие из федерального 
бюджета, -  289 209,4 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации государственной программы:
2024 год -  163 209,4 тыс. рублей;
2025 год -  90 000,0 тыс. рублей;___________________________



2

2026 год -  36 000,0 тыс. рублей;
средства краевого бюджета -  26 142 886,0 тыс. рублей, в том
числе по годам реализации государственной программы:
2024 год -  10 616 896,5 тыс. рублей;
2025 год -  8 147 500,4 тыс. рублей;
2026 год -  7 378 489,1 тыс. рублей

» ;

подраздел 2.4 изложить в следующей редакции: 
« 2.4. Информация об источниках финансирования программы 

и ее структурных элементов

Наименование государственной 
программы, структурного элемента, 

источник финансирования

Объем ф1 
по годам

шансового обеспечения 
реализации, тыс. рублей

Итого 
на 2024 год 
и плановый 

период 
2025-2026 годов

2024 2025 2026

1 2 3 4 5
Государственная программа (всего), 
в том числе:

10 780 105,90 8 237 500,40 7 414 489,10 26432 095,40

Региональный бюджет (всего), из них: 10 780105,90 8 237 500,40 7 414 489,10 26 432 095,40
межбюджетные трансферты 
из федерального бюджета

163 209,40 90000,00 36 000,00 289 209,40

межбюджетные трансферты местным 
бюджетам

826 300,00 407 368,00 322 368,00 1556 036,00

Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований

826 300,00 407 368,00 322368,00 1556 036,00

Региональный проект «Создание 
для всех категорий и групп населения 
условий для занятий физической 
культурой и спортом, массовым 
спортом, в том числе повышение 
уровня обеспеченности населения 
объектами спорта, а также подготовка 
спортивного резерва (Красноярский 
край)»

98 696,30 0,00 0,00 98 696,30

Региональный бюджет, из них: 98 696,30 0,00 0,00 98 696,30
межбюджетные трансферты 
из федерального бюджета

85 209,40 0,00 0,00 85 209,40

Ведомственный проект «Развитие 
физической культуры и массового 
спорта» (всего), в том числе:

2382  386,40 1415 477,40 546 082,70 4 343 946,50

Региональный бюджет, из них: 2382  386,40 1415 477,40 546 082,70 4 343 946,50
межбюджетные трансферты местным 
бюджетам

602 932,00 416 000,00 275 000,00 1 293 932,00

Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований

602 932,00 416 000,00 275 000,00 1 293 932,00

Ведомственный проект «Развитие 
спорта высших достижений и системы 
подготовки спортивного резерва», 
в том числе:

414 936,40 178 800,20 167 788,20 761524,80

Региональный бюджет, из них: 414 936,40 178 800,20 167 788,20 761 524,80
межбюджетные трансферты 
из федерального бюджета

78 000,00 90 000,00 36 000,00 204 000,00



3

межбюджетные трансферты местным 
бюджетам

167 368,00 47 368,00 47 368,00 262 104,00

Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований

167 368,00 47 368,00 47 368,00 262 104,00

Комплекс процессных мероприятий 
«Физическая культура и массовый 
спорт» (всего), в том числе:

1 641 230,50 1011 769,20 1062 769,20 3 715 768,90

Региональный бюджет 1 641 230,50 1011769,20 1062 769,20 3 715 768,90
Комплекс процессных мероприятий 
«Спорт высших достижений» (всего), 
в том числе:

4 205 864,50 3 774 095,30 3 779 095,30 11 759 055,10

Региональный бюджет 4 205 864,50 3 774 095,30 3 779 095,30 11759 055,10
Комплекс процессных мероприятий 
«Система подготовки спортивного 
резерва» (всего), в том числе:

1 868 767,50 1 691173,80 1692469,20 5 252 410,50

Региональный бюджет 1 868 767,50 1 691 173,80 1692469,20 5 252 410,50
Комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение реализации 
государственной политики» (всего), 
в том числе:

168 224,30 166 184,50 166 284,50 500 693,30

Региональный бюджет 168 224,30 166 184,50 166 284,50 500 693,30
» ;

в разделе 5: 
в подразделе 5.3: 
в пункте 5.3.3:
абзац шестой изложить в следующей редакции:
«Краевое имущество, созданное в процессе реализации 

мероприятия 2.3.1 перечня мероприятий и указанное в строках 1.1.1.1, 2 .1 .1 .1- 
2.1.1.10, 2.1.1.14, 3.1.1 приложения № 6, передается из краевой собственности 
в муниципальную собственность в порядке, предусмотренном статьей 4.1 
Закона Красноярского края от 05.06.2008 № 5-1732 «О порядке безвозмездной 
передачи в муниципальную собственность имущества, находящегося 
в государственной собственности края, и безвозмездного приема имущества, 
находящегося в муниципальной собственности, в государственную 
собственность края».»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«Краевое имущество, созданное в процессе реализации мероприятия 2.3.1 

перечня мероприятий и указанное в строке 2.1.1.13 приложения № 6, 
в дальнейшем закрепляется за краевым государственным бюджетным 
учреждением «Региональный центр спортивной подготовки по адаптивным 
видам спорта» в соответствии с Порядком закрепления имущества, 
находящегося в собственности Красноярского края, на праве оперативного 
управления за краевыми государственными учреждениями, утвержденным 
постановлением Правительства Красноярского края от 31.07.2014 № 337-п.»; 

приложения № 5, 6 изложить в редакции согласно приложениям № 1,2; 
в приложении № 7:
строку 2 изложить в следующей редакции:



4

«

Ведомственный
проект
«Развитие
физической
культуры и
массового
спорта»

2.3.1 Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 
строительства, включенные 
в перечень строек и объектов, 
в том числе:
Физкультурно-оздоровительный 
комплекс в с. Богучаны 
Богучанского района

100% 157 517,30

Быстровозводимая крытая 
площадка в Тасеевском районе 
Красноярского края

100% 92 685,50 62000,00

Быстровозводимая крытая 
спортивная площадка 
в Казачинском районе

100% 177 544,70

Быстровозводимая крытая 
спортивная площадка 
в с. Дзержинское Дзержинского 
района

100% 150 000,00 150 000,00

Быстровозводимая крытая 
спортивная площадка 
в с. Идринское Идринского района

100% 100 000,00 200 000,00

Быстровозводимая крытая 
спортивная площадка 
в с. Краснотуранск 
Краснотуранского района

100% 100 000,00 200 000,00

».
2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 

и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

рвыи заместитель 
ернатора края -  
дседатель 
авительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение № 1 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 22.10.2024 № 776-п

Приложение № 5 
к государственной программе 
Красноярского края «Развитие 
физической культуры и спорта»

Перечень мероприятий государственной программы «Развитие физической культуры и спорта»
(далее -  программа)

№
п/п

Структурный элемент 
программы, мероприятия

Наименование 
главного 

распорядителя 
бюджетных 

средств 
(далее -  ГРБС)

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы 
(тыс. руб.)

Результат реализации 
программы

Показатель программы и 
(или) ее структурных 

элементов, 
на достижение которого 
направлена реализация 

мероприятия

ГРБС РзПр ЦСР BP 2024 2025 2026 итого 
на 2024 год и 

плановый 
период 2025- 

2026 годов
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

Цель программы -  создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом, повышение конкурентоспособности спорта 
Красноярского края на всероссийской спортивной арене, формирование системы подготовки спортивного резерва
Г осударственная 
программа, всего

10 780 105,9 8237500,4 7 414 489,1 26432 095,4

в том числе:
средства федерального 
бюджета

163 209,4 90 000,0 36000,0 289 209,4

средства краевого бюджета 10616 896,5 8147500,4 7 378489,1 26142 886,0
Проектная часть, всего 2896 019,1 1 594 277,6 713 870,9 5 204 167,6

1 Региональный проект 
«Спорт -  норма жизни»

98696,3 98 696,3

в том числе:
средства федерального 
бюджета

85 209,4 85 209,4

средства краевого бюджета 13486,9 13486,9
1.1 Задача: создание для всех 98 696,3 98 696,3



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
категорий и групп 
населения условия для 
занятий физической 
культурой и спортом (новая 
модель спорта)

1.1.1 Государственная поддержка 
организаций, входящих в 
систему спортивной 
подготовки

министерство
спорта
Красноярского
края

164 1103 092 Р550810 610,
620

35 633,4 35 633,4 организациям, входящим 
в систему спортивной 
подготовки, оказана 
государственная 
поддержка; 
в 2024 году - 14 
учреждениям

доля граждан, 
систематически 
занимающихся 
физической культурой и 
спортомсредства федерального 

бюджета
25 299,7 25 299,7

средства краевого бюджета 10333,7 10333,7
1.1.2 Приобретение спортивного 

оборудования и инвентаря 
для приведения 
организаций 
дополнительного 
образования 
со специальным 
наименованием 
«спортивная школа», 
использующих в своем 
наименовании слою 
«олимпийский» или 
образованные на его основе 
слова или словосочетания, 
в нормативное состояние

министерство
спорта
Красноярского
края

164 11 03 09 2 Р552290 610,
620

22 985,3 22 985,3 в 2 спортивные школы 
олимпийского резерва 
поставлено новое 
спортивное оборудование и 
инвентарь в 2024 году

доля граждан, 
систематически 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом

средства федерального 
бюджета

21 836,0 21 836,0

средства краевого бюджета 1 149,3 1 149,3
1.1.3 Создание и модернизация 

объектов спортивной 
инфраструктуры 
региональной 
собственности 
(муниципальной 
собственности) для занятий 
физической культурой и 
спортом

министерство
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Красноярского
края

130 1101 092 Р551390 410 40077,6 40077,6 построены и введены 
в эксплуатацию объекты 
спорта региональной 
(муниципальной) 
собственности: 
в 2024 году - 1  объект 
(«Плавательный бассейн 
в г. Шарыпово»)

уровень обеспеченности 
граждан спортивными 
сооружениями исходя 
из единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта; 
доля граждан, 
систематически 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом

средства федерального 
бюджета

38073,7 38 073,7

средства краевого бюджета 2 003,9 2 003,9
2 Ведомственный проект 

«Развитие физической
2 382 386,4 1415477,4 546082,7 4 343 946,5



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
культуры и массового 
спорта»
в том числе:
средства федерального 
бюджета
средства краевого бюджета 2382386,4 1415 477,4 546 082,7 4 343 946,5

2.1 Задача 1. Развитие 
устойчивой потребности 
всех категорий населения 
Красноярского края 
в здоровом образе жизни, 
формирование мотивации 
к регулярным занятиям 
физической культурой и 
спортом посредством 
проведения, участия 
в организации 
официальных 
физкультурных, 
спортивных мероприятий 
на территории 
Красноярского края

50000,0 30000,0 30000,0 110000,0

2.1.1 Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных 
образований на поддержку 
физкультурно-спортивных 
клубов по месту жительства

министерство
спорта
Красноярского
края

164 1102 09 3 0174180 540 50 000,0 30000,0 30000,0 110 000,0 иной межбюджетный 
трансферт муниципальным 
образованиям 
Красноярского края 
на поддержку 
физкультурно-спортивных 
клубов по месту жительства 
предоставлен 61 
муниципальному 
образованию ежегодно

доля граждан, 
систематически 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом

2.2 Задача 2. Выявление и 
поддержка успешного 
опыта по организации 
массовой физкультурно
спортивной работы среди 
населения

8096,6 70%,6

2.2.1 Гранты в форме субсидий
социально
ориентированным
некоммерческим
организациям
на реализацию проектов,
направленных на развитие

министерство
спорта
Красноярского
края

164 1105 09 3 0128630 630 7 0%,6 7 0%,6 в 2024 году реализовано 8 
проектов, направленных 
на развитие физической 
культуры и спорта среди 
различных групп населения

доля граждан,
систематически
занимающихся
физической культурой и
спортом;
доля граждан
трудоспособного



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
физической культуры и 
спорта среди различных 
групп населения

возраста, систематически 
занимающихся 
физической культурой 
и спортом

2.2.2 Субсидии юридическим 
лицам (за исключением 
государственных 
учреждений), 
индивидуальным 
предпринимателям 
на оплату соглашений 
о возмещении затрат, 
связанных с оказанием 
государственных услуг 
в области физической 
культуры и спорта 
в соответствии 
с социальным 
сертификатом

министерство
спорта
Красноярского
края

165 1105 09 3 0128640 630 1000,0 1000,0 жители Красноярского края 
получат в полном объеме 
государственные услуги 
в сфере физической 
культуры и спорта 
в соответствии 
с социальным 
сертификатом: 
в 2024 году не менее 200 
человек

доля граждан, 
систематически 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом;
доля граждан старшего 
возраста (женщины 
в возрасте 55-79 лет, 
мужчины в возрасте 60- 
79 лег), систематически 
занимающиеся 
физической культурой и 
спортом

2.3 Задача 3. Развитие и 
совершенствование 
инфраструктуры 
физической культуры и 
спорта в шаговой 
доступности

2 324 289,8 1 385 477,4 516 082,7 4 225 849,9

2.3.1 Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 
строительства, включенные 
в перечень строек и 
объектов

министерство
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Красноярского
края

130 1101 09 3 0180100 410 1599 841,1 978394,7 250000,0 2 828235,8 в 2024-2026 годах ввод 
в эксплуатацию 10 
объектов и подготовка 
проектной документации 
по 4 объектам, в том числе: 
в 2024 году: ввод 
в эксплуатацию 4 объектов, 
подготовка проектной 
документации 3 объектов; 
в 2025 году: ввод 
в эксплуатацию 5 объектов, 
подготовка проектной 
документации 1 объекта; 
в 2026 году: ввод 
в эксплуатацию 1 объекта 
спорта

уровень обеспеченности 
граждан спортивными 
сооружениями исходя 
из единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта

2.3.2 Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований 
на модернизацию и

министерство
спорта
Красноярского
края

164 1102 09 3 0174370 520 150000,0 100000,0 50 000,0 300000,0 в 2024-2026 годах проведен 
капитальный ремонт 32 
объектов спорта, устроено 4 
новых плоскостных

уровень обеспеченности 
граждан спортивными 
сооружениями исходя 
из единовременной



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
укрепление материально- 
технической базы 
муниципальных 
физкультурно-спортивных 
организаций и 
муниципальных 
образовательных 
организаций, 
осуществляющих 
деятельность в области 
физической культуры и 
спорта

спортивных сооружения, 
обустроено 7 
существующих 
плоскостных спортивных 
сооружений, в том числе: 
в 2024 году: проведение 
капитального ремонта 20 
объектов спорта, 
устройство 1 нового 
плоскостного спортивного 
сооружения, обустройство 
4 существующих 
плоскостных спортивных 
сооружений; 
в 2025 году: проведение 
капитального ремонта 
8 объектов спорта, 
устройство 2 новых 
плоскостных спортивных 
сооружений, обустройство 
2 существующих 
плоскостных спортивных 
сооружений; 
в 2026 году: проведение 
капитального ремонта 4 
объектов спорта, 
устройство 1 нового 
плоскостного спортивного 
сооружения, обустройство 
1 существующего 
плоскостного спортивного 
сооружения

пропускной способности 
объектов спорта; 
доля граждан, 
систематически 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом

2.3.3 Иные межбюджетные 
трансферты бюд жетам 
муниципальных 
образований на устройство 
спортивных сооружений 
в сельской местности

министерство
спорта
Красноярского
края

164 1102 09 3 0178480 540 174 000,0 150 000,0 150000,0 474000,0 осуществлено устройство 
в 2024-2026 годах 112 
спортивных сооружений 
в сельской местности: 
в 2024 году-4 4  
спортивных сооружений 
в сельской местности; 
в 2025 году -  38 
спортивных сооружений 
в сельской местности; 
в 2026 году -  30 
спортивных сооружений 
в сельской местности

уровень обеспеченности 
граждан спортивными 
сооружениями исходя 
из единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта; 
доля граждан, 
систематически 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2.3.4 Субсидии бюджетам 

муниципальных 
образований на устройство 
быстровозводимых крытых 
конструкций

министерство
спорта
Красноярского
края

164 1102 09 3 0174040 520 160 000,0 80 000,0 45 000,0 285 000,0 в 2024—2025 годах 
осуществлено устройство 7 
быстровозводимых крытых 
конструкций, в том числе: 
в 2024 году -  4 
быстровозводимые крытые 
конструкции; 
в 2025 году -  2 
быстровозводимые крытые 
конструкции; 
в 2026 году - 1  
быстровозводимая крытая 
конструкция

уровень обеспеченности 
граждан спортивными 
сооружениями исходя 
из единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта; 
доля граждан, 
систематически 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом

2.3.5 Субсидия бюджету 
муниципального 
образования город 
Зеленогорск 
на строительство 
универсального 
спортивного зала 
с искусственным льдом и 
трибунами для зрителей

министерство
спорта
Красноярского
края

164 1102 09 3 0176730 520 53 182,0 56000,0 109 182,0 в 2025 году введен 
в эксплуатацию 1 объект 
спорта и увеличено 
количество спортивных 
сооружений края на 3 
единицы с единовременной 
пропускной способностью 
125 человек

уровень обеспеченности 
граждан спортивными 
сооружениями исходя 
из единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта; 
доля граждан,
систематически 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом

2.3.6 Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на оснащение 
мест для занятий 
физической культурой 
на открытом воздухе и 
проведения тестирования 
населения в соответствии 
с требованиями 
Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО)

министерство
спорта
Красноярского
края

164 1102 09 3 0176740 520 15 750,0 15 750,0 оснащены 5 площадок 
в муниципальных 
образованиях 
Красноярского края для 
занятий физической 
культурой на открытом 
воздухе и проведения 
тестирования населения 
в соответствии 
с требованиями 
Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО)

доля граждан, 
систематически 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом

2.3.7 Субсидии на цели, 
не связанные
с обеспечением выполнения 
государственного задания 
на оказание
государственных услуг 
(выполнение работ)

министерство
спорта
Красноярского
края

164 11 05 09 3 0100613 620 168 681,1 21 082,7 21 082,7 210 846,5 осуществлена 
модернизация 1 объекта 
(универсальная спортивная 
база «Саланга»)

уровень обеспеченности 
граждан спортивными 
сооружениями исходя 
из единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
2.3.8 Проведение мероприятий

по обеспечению
антитеррористической
защищенности
подведомственных
учреждений

министерство
спорта
Красноярского
края

164 1105 09 3 0100612 620 2 835,6 2 835,6 проведены мероприятия 
по обеспечению 
антитеррористической 
защищенности 
в 1 учреждении

уровень обеспеченности 
граждан спортивными 
сооружениями исходя 
из единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта

3 Ведомственный проект 
«Развитие спорта высших 
достижений и системы 
подготовки спортивного 
резерва»

414 936,4 178 800,2 167 788,2 761 524,8

в том числе:
средства федерального 
бюджета

78 000,0 90 000,0 36 000,0 204 000,0

средства краевого бюджета 336936,4 88 800,2 131 788,2 557 524,8
3.1 Задача 1. Формирование 

единой системы поиска, 
выявления и поддержки 
одаренных детей, 
повышение качества 
управления подготовкой 
спортивного резерва

414 936,4 178 800,2 167 788,2 761 524,8

3.1.1 Закупка и монтаж 
оборудования для создания 
«умных» спортивных 
площадок на базе краевых 
учреждений

министерство
спорта
Красноярского
края

164 07 04 
1103

09 3 02R7531 620 109 859,2 130434,8 61 017,0 301311,0 в 2024-2025 годах создано 
6 «умных» спортивных 
площадок, в том числе: 
в 2024 году: создание
1 «умной» спортивной 
площадки на базе КГАПОУ 
«Красноярский колледж 
олимпийского резерва»;
в 2025 году: создание
2 «умных» спортивных 
площадок на базе 
КГАУ «ЦСП»;
в 2026 году: создание 3 
«умных» спортивных 
площадок на базе КГАУ 
«ЦСП»

уровень обеспеченности 
граждан спортивными 
сооружениями исходя 
из единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта; 
доля граждан, 
систематически 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом

средства федерального 
бюджета

78000,0 90 000,0 36 000,0 204 000,0

средства краевого бюджета 31 859,2 40 434,8 25 017,0 97311,0

3.1.2 Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований 
на приобретение 
специализированных 
транспортных средств для 
перевозки инвалидов,

министерство
спорта
Красноярского
края

164 1102 09 3 0274360 520 7368,0 7 368,0 7 368,0 22 104,0 предоставлена субсидия 
на приобретение 
специализированных 
транспортных средств для 
перевозки инвалидов, 
спортивного оборудования, 
инвентаря, экипировки для

доля лиц 
с ограниченными 
возможностями здоровья 
и инвалидов, 
систематически 
занимающихся 
физической культурой и



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
спортивного оборудования, 
инвентаря, экипировки для 
занятий физической 
культурой и спортом лиц 
с ограниченными 
возможностями здоровья и 
инвалидов 
в муниципальных 
физкультурно-спортивных 
организациях

занятий физической 
культурой и спортом лиц 
с ограниченными 
возможностями здоровья и 
инвалидов 
в муниципальных 
физкультурно-спортивных 
организациях 
10 муниципальным 
образованиям ежегодно

спортом, в общей 
численности указанной 
категории населения, 
не имеющего 
противопоказаний 
для занятий физической 
культурой и спортом

3.1.3 Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на развитие 
детско-юношеского спорта

министерство
спорта
Красноярского
края

164 1102 093 0226540 520 40000,0 40000,0 40 000,0 120 000,0 50 муниципальных 
организаций, которым 
предоставлена субсидия 
на развитие детско- 
юношеского спорта, 
ежегодно

количество медалей, 
завоеванных 
спортсменами 
Красноярского края 
в составе спортивных 
сборных команд 
Красноярского края и 
Российской Федерации 
по видам спорта 
на чемпионатах и 
первенствах России, 
Европы, мира; 
количество спортсменов 
Красноярского края 
в составах кандидатов 
спортивных сборных 
команд Российской 
Федерации по видам 
спорта;
количество спортсменов 
Красноярского края 
в составах кандидатов 
спортивных сборных 
команд Российской 
Федерации
по олимпийским видам 
спорта;
доля лиц, обучающихся 
в организациях, 
реализующих 
дополнительные 
образовательные 
программы спортивной 
подготовки и 
зачисленных на этапе



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
высшего спортивного 
мастерства, в общем 
количестве лиц, 
обучающихся в таких 
организациях, 
зачисленных на этапе 
совершенствования 
спортивного мастерства

3.1.4 Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на выполнение 
требований федеральных 
стандартов спортивной 
подготовки

министерство
спорта
Красноярского
края

164 11 02 09 3 0226501 520 120 000,0 120 000,0 70 муниципальных 
организаций, которым 
предоставлена субсидия 
на обеспечение 
в соответствии 
с требованиями 
федеральных стандартов 
спортивной подготовки

количество медалей, 
завоеванных 
спортсменами 
Красноярского края 
в составе спортивных 
сборных команд 
Красноярского края и 
Российской Федерации 
по видам спорта 
на чемпионатах и 
первенствах России, 
Европы, мира; 
количество спортсменов 
Красноярского края 
в составах кандидатов 
спортивных сборных 
команд Российской 
Федерации по видам 
спорта;
количество спортсменов 
Красноярского края 
в составах кандидатов 
спортивных сборных 
команд Российской 
Федерации
по олимпийским видам 
спорта;
доля лиц, обучающихся 
в организациях, 
реализующих 
дополнительные 
образовательные 
программы спортивной 
подготовки и 
зачисленных на этапе 
высшего спортивного 
мастерства, в общем



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
количестве лиц, 
обучающихся в таких 
организациях, 
зачисленных на этапе 
совершенствования 
спортивного мастерства

3.1.5 Субсидии на цели, 
не связанные
с обеспечением выполнения 
государственного задания 
на оказание
государственных услуг 
(выполнение работ)

министерство
спорта
Красноярского
края

164 0704
1103

09 3 0200613 610,
620

117 810,1 997,4 59403,2 178 210,7 в 2024-2026 годах 
приобретено оборудование 
для 4 краевых учреждений, 
проведен капитальный 
ремонт в 3 краевых 
учреждениях, подготовлено 
основание для «умных» 
площадок в 1 краевом 
учреждении, в том числе: 
в 2024 году: приобретение 
оборудования для 2 
краевых учреждений, 
проведен капитальный 
ремонт в 3 краевых 
учреждениях, подготовка 
основания для «умных» 
площадок в 1 краевом 
учреждении; 
в 2025-2026 годах: 
приобретение 
оборудования для 2 
краевых учреждений.

количество медалей, 
завоеванных 
спортсменами 
Красноярского края 
в составе спортивных 
сборных команд 
Красноярского края и 
Российской Федерации 
по видам спорта на 
чемпионатах и 
первенствах России, 
Европы, мира; 
количество спортсменов 
Красноярского края 
в составах кандидатов 
спортивных сборных 
команд Российской 
Федерации по видам 
спорта;
количество спортсменов 
Красноярского края 
в составах кандидатов 
спортивных сборных 
команд Российской 
Федерации
по олимпийским видам 
спорта;
доля лиц, обучающихся 
в организациях, 
реализующих 
дополнительные 
образовательные 
программы спортивной 
подготовки и 
зачисленных на этапе 
высшего спортивного 
мастерства, в общем 
количестве лиц, 
обучающихся в таких



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
организациях, 
зачисленных на этапе 
совершенствования 
спортивного мастерства

3.1.6 Проведение мероприятий
по обеспечению
антитеррорисгической
защищенности
подведомственных
учреждений

министерство
спорта
Красноярского
края

164 0704,
1101,
1103

09 3 0200612 610,
620

19 899,1 19899,1 проведены мероприятия 
по обеспечению 
антитеррорисгической 
защищенности 
в 4 учреждениях

уровень обеспеченности 
граждан спортивными 
сооружениями исходя 
из единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта

Процессная часть, всего 7 884 086,8 6643 222,8 6700618,2 21227927,8
4 Комплекс процессных 

мероприятий «Физическая 
культура и массовый спорт»

1 641 230,5 1 011 769,2 1 062 769,2 3 715 768,9

в том числе:
средства федерального 
бюджета
средства краевого бюджета 1 641 230,5 1011 769,2 1 062 769,2 3 715 768,9

4.1 Задача 1. Обеспечение 
проведения спортивных и 
физкультурных 
мероприятий, включенных 
в календарный план 
физкультурных 
мероприятий и спортивных 
мероприятий 
Красноярского края, 
участия в проведении 
спортивных мероприятий, 
включенных в Единый 
календарный план 
межрегиональных, 
всероссийских и 
международных 
физкультурных 
мероприятий и спортивных 
мероприятий, а также 
мероприятий, 
направленных 
на пропаганду физической 
культуры и спорта

601 887,6 149000,0 200000,0 950887,6

4.1.1 Организация и проведение 
официальных 
физкультурных и 
спортивных мероприятий

министерство
спорта
Красноярского
края

164 1103 09 4 0126480 620 601 887,6 149000,0 200000,0 950887,6 организация и проведение 
официальных краевых 
физкультурных 
мероприятий, спортивных



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
на территории края, 
обеспечение участия 
сборных команд края в 
мероприятиях, включенных 
в единый календарный план

мероприятий, 
межмунинипальных 
официальных 
физкультурных 
мероприятий и спортивных 
мероприятий, мероприятий, 
направленных 
на пропаганду физической 
культуры и спорта, а также 
участие в организации и 
проведении на территории 
края межрегиональных, 
всероссийских и 
международных 
соревнований и 
тренировочных 
мероприятий в общем 
количестве мероприятий: 
в 2024 году-731 
мероприятие; 
в 2025 году-717  
мероприятий; 
в 2026 году -  720 
мероприятий

4.2 Задача 2. Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений

1 025 936,7 849363,0 849 363,0 2 724 662,7

4.2.1 Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений

министерство
спорта
Красноярского
края

164 1105 09 4 0100610 620 1 025 936,7 849363,0 849363,0 2 724 662,7 в 2024-2026 годах -  40 
договоров ежегодно 
(договоры оказания услуг 
по обеспечению доступа 
к объектам спорта 
спортсменов; подготовка 
объектов спорта 
(сооружений, залов, 
помещений) для 
проведения
соответствующих занятий 
в рамках реализации 
тренировочного процесса 
спортсменов и для 
проведения физкультурных 
мероприятий и спортивных 
соревнований;



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
предоставление 
спортивного оборудования, 
тренажеров, снарядов, 
инвентаря; обеспечение 
помещением для хранения 
спортивного инвентаря; 
обеспечение помещениями 
для хранения одежды 
спортсменов;
предоставление помещений 
судьям при проведении 
физкультурных и 
спортивных мероприятий)

4.3 Задача 3. Поддержка 
общественных организаций

13 406,2 13 406,2 13 406,2 40218,6

4.3.1 Субсидия Региональной 
общественной организации 
ветеранов войны, труда и 
спорта физкультурно
спортивных организаций 
Красноярского края 
на финансирование 
расходов, связанных 
с обеспечением участия 
ветеранов спорта 
Красноярского края 
в межрегиональных, 
всероссийских и 
международных 
спортивных соревнованиях 
среди ветеранов спорта, 
за исключением 
соревнований, являющихся 
физкультурными 
мероприятиями, 
включенными в Единый 
календарный план 
межрегиональных, 
всероссийских и 
международных 
физкультурных 
мероприятий и спортивных 
мероприятий

министерство
спорта
Красноярского
края

164 1105 09 4 0126560 630 10000,0 10000,0 10000,0 30000,0 принято участие 
в межрегиональных, 
всероссийских и 
международных 
спортивных соревнованиях 
среди ветеранов спорта, 
за исключением 
соревнований, являющихся 
физкультурными 
мероприятиями, 
включенными в Единый 
календарный план 
межрегиональных, 
всероссийских и 
международных 
физкультурных 
мерюприятий и спортивных 
мероприятий: 
в 2024 году -  267 участий; 
в 2025 году -  257 участий; 
в 2026 году -  250 участий

доля граждан 
трудоспособного 
возраста, систематически 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом;
доля граждан среднего 
возраста (женщины 
в возрасте 30-54 лет, 
мужчины в возрасте 30- 
59 лет), систематически 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом;
доля граждан старшего 
возраста (женщины 
в возрасте 55-79 лет, 
мужчины в возрасте 
60-79 лет), 
систематически 
занимающиеся 
физической культурой и 
спорном

4.3.2 Субсидия Региональному 
отделению общероссийской

министерство
спорта

164 1105 09 4 0128600 630 900,0 900,0 900,0 2 700,0 проведено ежегодно 3 
физкультурных,

доля лиц 
с ограниченными



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
общественной организации 
«Паралимпийский комитет 
России» в Красноярском 
крае на развитие 
паралимпийских видов 
спорта на территории края

Красноярского
края

спортивных мероприятия и 
мероприятия по пропаганде 
физической культуры, 
спорта и здорового образа 
жизни на территории 
Красноярского края среди 
инвалидов и лиц 
с ограниченными 
возможностями здоровья 
в целях привлечения их 
к занятиям
паралимпийскими видами
спорта Региональным
отделением
общероссийской
общественной
организацией
«Паралимпийский комитет 
России» в Красноярском 
крае и (или) при его 
участии

возможностями здоровья 
и инвалидов, 
систематически 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом, в общей 
численности указанной 
категории населения, 
не имеющего 
противопоказаний для 
занятий физической 
культурой и спортом

4.3.3 Субсидии краевым 
спортивным федерациям 
по видам спорта 
на организацию и 
проведение официальных 
спортивных соревнований 
Красноярского края 
по соответствующим видам 
спорта

министерство
спорта
Красноярского
края

164 1105 09 4 0128610 630 2 506,2 2506,2 2 506,2 7 518,6 краевыми спортивными 
федерациями проведены 
7 официальных спортивных 
соревнований по видам 
спорта ежегодно

доля детей и молодежи 
(возраст 3-29 лет), 
систематически 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом

5 Комплекс процессных 
мероприятий «Спорт 
высших достижений»

4 205 864,5 3 774 095,3 3 779 095,3 11 759 055,1

в том числе:
средства федерального 
бюджета
средства краевого бюджета 4 205 864,5 3 774 095,3 3 779 095,3 11759055,1

5.1 Задача 1. Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений

1916 048,1 1 725 533,0 1730533,0 5 372114,1

5.1.1 Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений

министерство
спорта
Красноярского
края

164 1103 09 4 0200610 610,
620

1908048,1 1 725 533,0 1730 533,0 5 364 114,1 подготовлено 
спортсменов -  кандидатов 
в спортивные сборные 
команды Красноярского

количество спортсменов 
Красноярского края 
в составах кандидатов 
спортивных сборных



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
края -  3 500 человек 
ежегодно

команд Российской 
Федерации по видам 
спорта

5.1.2 Субсидия краевым 
учреждениям 
на выполнение требований 
федеральных стандартов 
спортивной подготовки

министерство
спорта
Красноярского
края

164 1103 09 4 0226502 610 8000,0 8000,0 оснащено спортивным 
оборудованием, инвентарем 
и экипировкой, обеспечено 
участие в учебно
тренировочных 
мероприятиях и 
спортивных соревнованиях 
по видам спорта в рамках 
выполнения требований 
федеральных стандартов 
спортивной подготовки 
в 2024 году 1 учреждение

количество медалей, 
завоеванных 
спортсменами 
Красноярского края 
в составе спортивных 
сборных команд 
Красноярского края и 
Российской Федерации 
по видам спорта на 
чемпионатах и 
первенствах России, 
Европы, мира; 
количество спортсменов 
Красноярского края 
в составах кандидатов 
спортивных сборных 
команд Российской 
Федерации по видам 
спорта;
количество спортсменов 
Красноярского края 
в составах кандидатов 
спортивных сборных 
команд Российской 
Федерации по 
олимпийским видам 
спорта;
доля лиц, обучающихся 
в организациях, 
реализующих 
дополнительные 
образовательные 
программы спортивной 
подготовки и 
зачисленных на этапе 
высшего спортивного 
мастерства, в общем 
количестве лиц, 
обучающихся в таких 
организациях, 
зачисленных на этапе 
совершенствования



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
спортивного мастерства

5.2 Задача 2. Осуществление 
выплат единовременного 
денежного вознаграждения 
и премии Губернатора 
Красноярского края 
в соответствии 
с законодательством 
Красноярского края

55 320,7 53 806,9 53 806,9 150954,5

-

5.2.1 Выплаты единовременного 
вознаграждения согласно 
пункту 1 статьи 13 Закона 
края от 21 декабря 2010 
года № 11 -5566 
«О физической культуре и 
спорте в Красноярском 
крае»

министерство
спорта
Красноярского
края

164 1103 09 4 0226510 330 42 723,1 53 776,9 53 776,9 150276,9 обеспечено в 2024 году 908, 
в 2025-2026 годах -  по 1000 
выплат единовременных 
вознаграждений 
спортсменам и тренерам

количество медалей, 
завоеванных 
спортсменами 
Красноярского края 
в составе спортивных 
сборных команд 
Красноярского края и 
Российской Федерации 
по видам спорта 
на чемпионатах и 
первенствах России, 
Европы, мира

5.2.2 Выплаты единовременного 
материального 
вознаграждения лицам, 
удостоенным наград края 
(в соответствии с Законом 
края от 9 декабря 2010 года 
№ 11-5435)

министерство
спорта
Красноярского
края

164 1103 09 4 0226530 350 617,6 30,0 30,0 677,6 количество 
предоставленных 
единовременных 
материальных 
вознаграждений лицам, 
удостоенным Почетного 
звания Красноярского края 
«Заслуженный работник 
физической культуры и 
спорта Красноярского 
края»:
в 2024 году -  не более 30 
человек;
в 2025-2026 годах -  
не более 1 человека 
ежегодно

доля граждан, 
систематически 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом

5.2.3 Премия Губернатора 
Красноярского края 
«За достижение высоких 
спортивных результатов 
на И Всероссийской 
спартакиаде между 
субъектами Российской 
Федерации по зимним

министерство
спорта
Красноярского
края

164 1103 09 4 02 26490 330 11980,0 11980,0 обеспечено 92 выплаты 
единовременных 
вознаграждений 
спортсменам и тренерам 
в 2024 году

количество медалей, 
завоеванных 
спортсменами 
Красноярского края 
в составе спортивных 
сборных команд 
Красноярского края и 
Российской Федерации



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
видам спорта среди 
сильнейших спортсменов 
без ограничения верхней 
границы возраста 2024 
года»

по видам спорта 
на чемпионатах и 
первенствах России, 
Европы, мира

5.3 Задача 3. Поддержка 
профессионального спорта

2 234 495,7 1994 755,4 1994 755,4 6 224 006,5

5.3.1 Субсидия Автономной
некоммерческой
организации
«Профессиональный клуб 
по хоккею с мячом 
«Енисей» на участие 
в развитии хоккея 
с мячом

министерство
спорта
Красноярского
края

164 1103 09 4 0277040 630 275 443,2 275443,2 275 443,2 826 329,6 принято участие в 2 
профессиональных 
спортивных соревнованиях

количество
профессиональных
спортивных
соревнований, в которых 
приняли участие 
профессиональные 
спортивные клубы 
Красноярского края

5.3.2 Субсидия Автономной 
некоммерческой 
организации 
«Баскетбольный клуб 
«Енисей» на участие 
в развитии баскетбола

министерство
спорта
Красноярского
края

164 1103 09 4 0277030 630 404 331,7 345 790,3 345 790,3 1 095 912,3 принято участие в 4 
профессиональных 
спортивных соревнованиях

количество
профессиональных
спортивных
соревнований, в которых 
приняли участие 
профессиональные 
спортивные клубы 
Красноярского края

5.3.3 Субсидия Автономной 
некоммерческой 
организации «Футбольный 
клуб «Енисей» на участие 
в развитии футбола

министерство
спорта
Красноярского
края

164 1103 09 4 0277070 630 541 650,0 470 462,9 470 462,9 1482575,8 принято участие в 3 
профессиональных 
спортивных соревнованиях

количество
профессиональных
спортивных
соревнований, в которых 
приняли участие 
профессиональные 
спортивные клубы 
Красноярского края

5.3.4 Субсидия Автономной 
некоммерческой 
организации 
«Волейбольный клуб 
«Енисей» на участие 
в развитии волейбола

министерство
спорта
Красноярского
края

164 1103 09 4 0277060 630 392 313,5 352 951,7 352 951,7 1 098 216,9 принято участие в 4 
профессиональных 
спортивных соревнованиях

количество
профессиональных
спортивных
соревнований, в которых 
приняли участие 
профессиональные 
спортивные клубы 
Красноярского края

5.3.5 Субсидия Автономной 
некоммерческой 
организации «Регбийный 
клуб «Енисей-СТМ» 
на участие в развитии регби

министерство
спорта
Красноярского
края

164 1103 09 4 0277050 630 241 788,7 221 138,7 221 138,7 684 066,1 принято участие в 4 
профессиональных 
спортивных соревнованиях

количество
профессиональных
спортивных
соревнований, в которых 
приняли участие 
профессиональные



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
спортивные клубы 
Красноярского края

5.3.6 Субсидия Автономной 
некоммерческой 
организации «Хоккейный 
клуб «Сокол» на участие 
в развитии хоккея

министерство
спорта
Красноярского
края

164 1103 09 4 0277080 630 378968,6 328968,6 328968,6 1036905,8 принято участие в 3 
профессиональных 
спортивных соревнованиях

количество 
профессионал ьных 
спортивных
соревнований, в которых 
приняли участие 
профессиональные 
спортивные клубы 
Красноярского края

6 Комплекс процессных 
мероприятий «Система 
подготовки спортивного 
резерва»

1868767,5 1 691 173,8 1692469,2 5 252 410,5

в том числе:
средства федерального 
бюджета
средства краевого бюджета 1868767,5 1 691 173,8 1 692469,2 5 252 410,5

6.1 Задача 1. Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений

1 865 902,5 1 688 308,8 1 689 604,2 5 243 815,5

6.1.1 Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений

министерство
спорта
Красноярского
края

164 07 02, 
0704, 
1101, 
1103

09 4 0300610 610,
620

1786637,2 1688308,8 1 689 604,2 5 164 550,2 число лиц, обучающихся 
по дополнительным 
образовательным 
программам спортивной 
подготовки по видам 
спорта ежегодно, составит 
4800 человек

количество медалей, 
завоеванных 
спортсменами 
Красноярского края 
в составе спортивных 
сборных команд 
Красноярского края и 
Российской Федерации 
по видам спорта 
на чемпионатах и 
первенствах России, 
Европы, мира; 
количество спортсменов 
Красноярского края 
в составах кандидатов 
спортивньк сборных 
команд Российской 
Федерации по видам 
спорта;
количество спортсменов 
Красноярского края 
в составах кандидатов 
спортивных сборных



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
команд Российской 
Федерации
по олимпийским видам 
спорта

6.1.2 Проведение мероприятий
по обеспечению
антитеррористической
защищенности
подведомственных
учреждений

министерство
спорта
Красноярского
края

164 0704,
1101,
1103

09 4 0300612 610,
620

7 265,3 7 265,3 проведены мероприятия 
по обеспечению 
антитеррористической 
защищенности в 2024 году 
в 4 учреждениях

уровень обеспеченности 
граждан спортивными 
сооружениями исходя 
из единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта

6.1.3 Субсидия краевым 
учреждениям 
на выполнение эребований 
федеральных стандартов 
спортивной подготовки

министерство
спорта
Красноярского
края

164 1103 09 4 0326502 610,
620

72 000,0 72 000,0 оснащено спортивным 
оборудованием, инвентарем 
и экипировкой, обеспечено 
участие в учебно
тренировочных 
мероприятиях и 
спортивных соревнованиях 
по видам спорта в рамках 
выполнения требований 
федеральных стандартов 
спортивной подготовки 
в 2024 году 13 краевых 
учреждений

количество медалей, 
завоеванных 
спортсменами 
Красноярского края 
в составе спортивных 
сборных команд 
Красноярского края и 
Российской Федерации 
по видам спорта 
на чемпионатах и 
первенствах России, 
Европы, мира; 
количество спортсменов 
Красноярского края 
в составах кандидатов 
спортивных сборных 
команд Российской 
Федерации по видам 
спорта;
количество спортсменов 
Красноярского края 
в составах кандидатов 
спортивных сборных 
команд Российской 
Федерации
по олимпийским видам 
спорта;
доля лиц, обучающихся 
в организациях, 
реализующих 
дополнительные 
образовательные 
программы спортивной 
подготовки и 
зачисленных на этапе



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
высшего спортивного 
мастерства, в общем 
количестве лиц, 
обучающихся в таких 
организациях, 
зачисленных на этапе 
совершенствования 
спортивного мастерства

6.2 Задача 2. Меры социальной 
поддержки детям-сиротам и 
детям, оставшимся без 
попечения родителей

2 865,0 2 865,0 2865,0 8595,0

6.2.1 Ежегодное пособие 
на приобретение учебной 
литературы и письменных 
принадлежностей детям- 
сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, лицам, 
потерявшим в период 
обучения обоих родителей 
или единственного 
родителя, обучающимся 
по очной форме обучения 
по основным 
профессиональным 
образовательным 
программам за счет средств 
краевого или местных 
бюджетов и (или) 
по программам 
профессиональной 
подготовки по профессиям 
рабочих, должностям 
служащих за счет средств 
краевого или местных 
бюджетов (в соответствии 
с Законом края от 2 ноября 
2000 года № 12-961)

министерство
спорта
Красноярского
края

164 10 04 09 4 0304710 320 43,0 43,0 43,0 129,0 обеспечены учебной 
литературой и 
письменными 
принадлежностями 
ежегодно 8 детей-сирот, 
обучающихся в краевых 
профессиональных 
образовательных 
организациях

6.2.2 Денежная компенсация 
взамен обеспечения 
бесплатным питанием,

министерство
спорта
Красноярского

164 1004 09 4 0304740 320 2 145,9 2 145,9 2 145,9 6437,7 произведена выплата 
денежной компенсации 
взамен обеспечения



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
бесплатным комплектом 
одежды и обуви детям- 
сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 
родителей, достигшим 
возраста 14 лет, лицам 
из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
лицам, потерявшим в 
период обучения обоих 
родителей или 
единственного родителя, 
обучающимся по очной 
форме обучения по 
основным 
профессиональным 
образовательным 
программам за счет средств 
краевого или местных 
бюджетов и (или) 
по программам 
профессиональной 
подготовки по профессиям 
рабочих, должностям 
служащих за счет средств 
краевого или местных 
бюджетов (в соответствии 
с Законом края от 2 ноября 
2000 года №12-961)

края бесплатным питанием, 
бесплатным комплектом 
одежды и обуви ежегодно 8 
детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 
родителей

6.2.3 Единовременное денежное 
пособие выпускникам 
краевых государственных 
организаций или 
муниципальных 
организаций для детей- 
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
в которых они находились 
на полном государственном 
обеспечении, 
за исключением лиц, 
помещенных под надзор 
в медицинские 
организации, организации,

министерство
спорта
Красноярского
края

164 1004 09 4 0304770 320 69,1 69,1 69,1 207,3 произведена выплата 
единовременного 
денежного пособия 
ежегодно 2 выпускникам



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
оказывающие социальные 
услуги, а также 
выпускникам организаций, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность, обучавшимся 
по очной форме обучения 
по основным 
профессиональным 
образовательным 
программам за счет средств 
краевого или местных 
бюджетов и (или) 
по программам 
профессиональной 
подготовки по профессиям 
рабочих, должностям 
служащих за счет средств 
краевого или местных 
бюджетов, -  детям-сиротам 
и детям, оставшимся без 
попечения родителей, 
лицам из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
лицам, потерявшим 
в период обучения обоих 
родителей или 
единственного родителя, 
за исключением лиц, 
продолжающих обучение 
по очной форме обучения 
по основным 
профессиональным 
образовательным 
программам за счет средств 
краевого или местных 
бюджетов и (или) 
по программам 
профессиональной 
подготовки по профессиям 
рабочих, должностям 
служащих за счет средств 
краевого или местных 
бюджетов (в соответствии



23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
с Законом края от 2 ноября 
2000 года №12-961)

6.2.4 Денежная компенсация 
взамен обеспечения 
бесплатным комплектом 
одежды, обуви, мягким 
инвентарем, оборудованием 
выпускникам краевых 
государственных 
организаций или 
муниципальных 
организаций для детей- 
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
в которых они находились 
на полном государственном 
обеспечении, 
за исключением лиц, 
помещенных под надзор 
в медицинские 
организации, организации, 
оказывающие социальные 
услуги, а также 
выпускникам организаций, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность, обучавшимся 
по очной форме обучения 
по основным 
профессиональным 
образовательным 
программам за счет средств 
краевого или местных 
бюджетов и (или) 
по программам 
профессиональной 
подготовки по профессиям 
рабочих, должностям 
служащих за счет средств 
краевого или местных 
бюджетов, -  детям-сиротам 
и детям, оставшимся без 
попечения родителей, 
лицам из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без

министерство
спорта
Красноярского
края

164 1004 09 4 0304780 320 397,5 397,5 397,5 1192,5 произведена выплата 
денежной компенсации 
2 выпускникам



24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
попечения родителей, 
лицам, потерявшим 
в период обучения обоих 
родителей или 
единственного родителя, 
за исключением лиц, 
продолжающих обучение 
по очной форме обучения 
по основным 
профессиональным 
образовательным 
программам за счет средств 
краевого или местных 
бюджетов и (или) 
по программам 
профессиональной 
подготовки по профессиям 
рабочих, должностям 
служащих за счет средств 
краевого или местных 
бюджетов (в соответствии 
с Законом края от 2 ноября 
2000 года№ 12-961)

6.2.5 Обеспечение бесплатным 
проездом на городском, 
пригородном, в сельской 
местности 
на внутрирайонном 
транспорте (кроме такси), 
а также бесплатным 
проездом один раз в год 
к месту жительства и 
обратно к месту учебы 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, лиц, потерявших 
в период обучения обоих 
родителей или 
единственного родителя, 
обучающихся по очной 
форме обучения 
по основным

министерство
спорта
Красноярского
края

164 1004 09 4 0304790 320 209,5 209,5 209,5 628,5 обеспечены бесплатным 
проездом на городском, 
пригородном, в сельской 
местности 
на внутрирайонном 
транспорте (кроме такси), 
а также бесплатным 
проездом один раз в год 
к месту жительства и 
обратно к месту учебы 
8 детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся 
за счет средств краевого 
бюджета или местных 
бюджетов



25 .

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
профессиональным 
образовательным 
программам за счет средств 
краевого или местных 
бюджетов и (или) 
по программам 
профессиональной 
подготовки по профессиям 
рабочих, должностям 
служащих за счет средств 
краевого или местных 
бюджетов (в соответствии 
с Законом края от 2 ноября 
2000 года № 12-961)

7 Комплекс процессных 
мероприятий «Обеспечение 
реализации
государственной политики»

168 224,3 166 184,5 166 284,5 500693,3

в том числе:
средства федерального 
бюджета
средства краевого бюджета 168 224,3 166 184,5 166 284,5 500 693,3

7.1 Задача 1. Обеспечение 
деятельности и выполнение 
функций министерства 
спорта Красноярского края 
по выработке и реализации 
государственной политики 
и нормативному правовому 
ретулированию в сфере 
физической культуры и 
спорта, а также 
по управлению 
государственным 
имуществом в сфере 
физической культуры и 
спорта

94 092,4 95 868,1 95 868,1 285 828,6

7.1.1 Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти

министерство
спорта
Красноярского
края

164 1105 09 4 0400210 120,
240,
320,
850

94092,40 95 868,1 95 868,1 285 828,6 повышение эффективности
управления
государственными
финансами и
использования
государственного
имущества,
совершенствование

доля граждан, 
систематически 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом;
уровень обеспеченности 
граждан спортивными 
сооружениями исходя



26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
системы оплаты труда и 
мер социальной защиты и 
поддержки, исполнение 
полномочий распорядителя 
бюджетных средств 
в отношении 21 
учреждения ежегодно

из единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта; 
количество спортсменов 
Красноярского края 
в составах кандидатов 
спортивных сборных 
команд Российской 
Федерации по видам 
спорта;
количество спортсменов 
Красноярского края 
в составах кандидатов 
спортивных сборных 
команд Российской 
Федерации
по олимпийским видам 
спорта

7.2 Задача 2. Информационное, 
докум ентационное, 
организационное и 
методическое обеспечение 
министерства спорта 
Красноярского края, 
а также повышение 
профессиональных знаний 
специалистов физической 
культуры и спорта

74 131,90 70 316,4 70 416,40 214 864,70

7.2.1 Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений

министерство
спорта
Красноярского
края

164 1105 09 4 0400610 110,
240,
350,
850

70 307,2 68516,4 68 516,4 207340,0 обучение
по дополнительным 
профессиональным 
программам ежегодно 
350 специалистов 
физической культуры и 
спорта

доля граждан, 
систематически 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом;
количество спортсменов 
Красноярского края 
в составах кандидатов 
спортивных сборных 
команд Российской 
Федерации по видам 
спорта;
количество спортсменов 
Красноярского края 
в составах кандидатов 
спортивных сборных 
команд Российской



27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Федерации
по олимпийским видам 
спорта;
количество граждан, 
проинформированных 
о мероприятиях в области 
физической культуры и 
спорта

7.2.2 Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений за счет средств 
от приносящей доход 
деятельности

министерство
спорта
Красноярского
края

164 1105 09 4 0408100 110,
240

3 824,7 1800,0 1900,0 7 524,7 предоставление платных 
образовательных услуг 
603 слушателям 
по дополнительным 
профессиональным 
программам повышения 
квалификации и 
дополнительным 
профессиональным 
программам 
профессиональной 
переподготовки ежегодно

доля граждан, 
систематически 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом;
количество спортсменов 
Красноярского края 
в составах кандидатов 
спортивных сборных 
команд Российской 
Федерации по видам 
спорта;
количество спортсменов 
Красноярского края 
в составах кандидатов 
спортивных сборных 
команд Российской 
Федерации
по олимпийским видам 
спорта;
количество граждан, 
проинформированных 
о мероприятиях 
в области физической 
культуры и спорта

Итого по программе 10 779 105,9 8 237 500,4 7 414 489,1 26431095,4
в том числе:
министерство спорта 
Красноярского края

9 139 187,2 7 259 105,7 7 164 489,1 23562782,0

министерство 
строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства 
Красноярского края

1 639 918,7 978394,7 250000,0 2 868313,4



Приложение № 2 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 22.10.2024 № 7 7 6 -п

Приложение № 6 
к государственной программе 
Красноярского края «Развитие 
физической культуры и спорта»

Перечень объектов государственной собственности Красноярского края и муниципальной собственности 
муниципальных образований Красноярского края, подлежащих строительству, реконструкции, 

техническому перевооружению или приобретению (далее -  объект)

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование объекта, территория 
строительства (приобретения)

Мощность 
объекта 

с указанием 
ед. измерения

Годы
строительства,
реконструкции,
технического

перевооружения
(приобретения)*

Предполагаемая 
(предельная) или 

сметная 
стоимость 

объекта

Фактическое 
финансирование, 

всего 
на 01.01.2024

Остаток 
стоимости 

объекта в ценах 
государственных 
и муниципальных 

контрактов 
на 01.01.2024

Объем бюджетных ассигнований, 
в том числе по годам

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Государственная собственность Красноярского края:

1 Мероприятие 1.1.3. Создание и модернизация объектов спортивной инфраструктуры региональной собственности (муниципальной собственности) для занятий физической 
культурой и спортом в рамках Регионального проекта «Спорт -  норма жизни»

1.1 Главный распорядитель: министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края
1.1.1 Заказчик: краевое государственное казенное учреждение «Управление капитального строительства»

1.1.1.1 Плавательный бассейн в г. Шарыпово единовременная 
пропускная 
способность-  
82 чел.

2020-2024 545 684,9 272 810,2 272 874,7 270 327,6 0,0 0,0
в том числе:
федеральный бюджет (средства, 
поступающие в виде межбюджетных 
трансфертов в краевой бюджет)

207 886,4 38 073,7

краевой бюджет 10 941,4 2 003,9



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
краевой бюджет** 53 982,4 230250,0
внебюджетные источники

2 Мероприятие 2.3.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, включенные в перечень строек и объектов в рамках ведомственного проекта «Развитие 
физической культуры и массового спорта»

2.1 Главный распорядитель: министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края
2.1.1 Заказчик: краевое государственное казенное учреждение «Управление капитального строительства»

2.1.1.1 Физкультурно-оздоровительный 
комплекс в с. Богучаны Богучанского 
района

единовременная 
пропускная 
способность-

2021-2024 354 536,8 155 019,5 199 517,3 157 517,3 0,0 0,0

в том числе: 50 чел.
федеральный бюджет (средства, 
поступающие в виде межбюджетных 
трансфертов в краевой бюджет)
краевой бюджет 155 019,5 157 517,3
внебюджетные источники

2.1.1.2 Быстровозводимая крытая площадка 
в Тасеевском районе Красноярского 
края

единовременная 
пропускная 
способность -

2021-2025 303 547,4 148 861,9 154 685,5 92 685,5 62 000,0 0,0

в том числе: 50 чел.
федеральный бюджет (средства, 
поступающие в виде межбюджетных 
трансфертов в краевой бюджет)
краевой бюджет 148 861,9 92 685,5 62 000,0
внебюджетные источники

2.1.1.3 Физкультурно-спортивный центр 
со спортивным залом по ул. Авиаторов 
в Советском районе г. Красноярска

единовременная 
пропускная 
способность -

2022-2026 781231,0 8 861,5 772 369,5 248 138,6 271 432,1 250 000,0

в том числе: 86 чел.
федеральный бюджет (средства, 
поступающие в виде межбюджетных 
трансфертов в краевой бюджет)
краевой бюджет 8 861,5 248 138,6 271 432,1 250 000,0
внебюджетные источники

2.1.1.4 Зал универсального физкультурно- 
оздоровительного комплекса 
(г. Сосновоборск)

единовременная 
пропускная 
способность -

2022-2024 507 252,8 253 691,8 253 561,0 181 135,5 0,0 0,0

в том числе: 135 чел.
федеральный бюджет (средства, 
поступающие в виде межбюджетных



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
трансфертов в краевой бюджет)
краевой бюджет 253 691,8 181135,5
внебюджетные источники

2.1.1.5 Быстровозводимая крытая спортивная 
площадка в Казачинском районе

единовременная 
пропускная 
способность -  
50 чел.

2022-2024 287556,5 82 995,3 204 561,2 177544,7 0,0 0,0

в том числе:
федеральный бюджет (средства, 
поступающие в виде межбюджетных 
трансфертов в краевой бюджет)
краевой бюджет 82 995,3 177544,7
внебюджетные источники

2.1.1.6 Быстровозводимая крытая спортивная 
площадка в г. Иланский Иланского 
района

единовременная 
пропускная 
способность -  
50 чел.

2022-2025 295 143,4 84 462,7 210 680,7 98 095,7 85 600,0 0,0

в том числе:
федеральный бюджет (средства, 
поступающие в виде межбюджетных 
трансфертов в краевой бюджет)
краевой бюджет 84 462,7 98 095,7 85 600,0
внебюджетные источники

2.1.1.7 Быстровозводимая крытая спортивная 
площадка в с. Дзержинское 
Дзержинского района

единовременная 
пропускная 
способность -  
50 чел.

2023-2025 320 619,1 7151,7 313 467,4 150 000,0 150000,0 0,0

в том числе:
федеральный бюджет (средства, 
поступающие в виде межбюджетных 
трансфертов в краевой бюджет)
краевой бюджет 7151,7 150 000,0 150 000,0
внебюджетные источники

2.1.1.8 Быстровозводимая крытая спортивная 
площадка в с. Идринское Идринского 
района

единовременная 
пропускная 
способность -  
50 чел.

2023-2025 345 457,3 7 248,0 338 209,3 100 000,0 200000,0 0,0

в том числе:
федеральный бюджет (средства, 
поступающие в виде межбюджетных 
трансфертов в краевой бюджет)
краевой бюджет 7 248,0 100 000,0 200 000,0
внебюджетные источники

2.1.1.9 Быстровозводимая крытая спортивная единовременная 2023-2025 308 258,4 1 868,9 306 389,5 100 000,0 200000,0 0,0



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
площадка в с. Краснотуранск 
Краснотуранского района

пропускная 
способность -  
50 чел.в том числе:

федеральный бюджет (средства, 
поступающие в виде межбюджетных 
трансфертов в краевой бюджет)
краевой бюджет 1 868,9 100 000,0 200000,0
внебюджетные источники

2.1.1.10 Плавательный бассейн в г. Енисейске единовременная 
пропускная 
способность -  
82 чел.

2024-2027 755 198,6 0,0 755 198,6 22 000,0 0,0 0,0
в том числе:
федеральный бюджет (средства, 
поступающие в виде межбюджетных 
трансфертов в краевой бюджет)
краевой бюджет 22 000,0
внебюджетные источники

2.1.1.11 Зал универсального физкультурно- 
оздоровительного комплекса 
(г. Дивногорск)

единовременная 
пропускная 
способность -  
135 чел.

2024-2027 641215,2 0,0 641 215,2 15 000,0 0,0 0,0

в том числе:
федеральный бюджет (средства, 
поступающие в виде межбюджетных 
трансфертов в краевой бюджет)
краевой бюджет 15 000,0
внебюджетные источники

2.1.1.12 Реконструкция здания и сооружений 
стадиона «Спутник» в г. Дивногорске

единовременная 
пропускная 
способность -  
125 чел.

2024-2027 448 665,3 0,0 448 665,3 20 000,0 0,0 0,0

в том числе:
федеральный бюджет (средства, 
поступающие в виде межбюджетных 
трансфертов в краевой бюджет)
краевой бюджет 20000,0
внебюджетные источники

2.1.1.13 Многофункциональный 
физкультурно-оздоровительный 
комплекс по адаптивным видам спорта 
в г. Красноярске

единовременная 
пропускная 
способность -  
138 чел.

2024-2027 798 397,6 0,0 798 397,6 7 362,6 9362,6 0,0

в том числе:
федеральный бюджет (средства, 
поступающие в виде межбюджетных



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
трансфертов в краевой бюджет)
краевой бюджет 7 362,6 9 362,6
внебюджетные источники

2.1.1.14 Физкультурно-оздоровительный 
комплекс с бассейном в г. Боготоле

единовременная 
пропускная 
способность-  
64 чел.

2019-2024 391 540,2 390 929,0 611,2 111,2 0,0 0,0

в том числе:
федеральный бюджет (средства, 
поступающие в виде межбюджетных 
трансфертов в краевой бюджет)
краевой бюджет 390929,0 111,2
внебюджетные источники

Итого по объектам государственной 
собственности

1639 918,7 978 394,7 250 000,0

в том числе:
федеральный бюджет (средства, 
поступающие в виде межбюджетных 
трансфертов в краевой бюджет)

38 073,7 0,0 0,0

краевой бюджет 1 601 845,0 978394,7 250000,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0

Муниципальная собственность Красноярского края:
3 Мероприятие 2.3.5. Субсидия бюджету муниципального образования город Зеленогорск на строительство универсального спортивного зала с искусственным льдом и 

трибунами для зрителей в рамках ведомственного проекта «Развитие физической культуры и массового спорта»
3.1 Главный распорядитель: министерство спорта Красноярского края

3.1.1 Универсальный спортивный зал 
с искусственным льдом и трибунами 
для зрителей, расположенный 
в ЗАТО г. Зеленогорск (субсидия)

единовременная 
пропускная 
способность -  
125 чел.

2008-2025 653 558,9 486 940,9 166 618,0 53 182,0 56 000,0 0,0

в том числе:
федеральный бюджет (средства, 
поступающие в виде межбюджетных 
трансфертов в краевой бюджет)

422 422,5

краевой бюджет 64 518,4 53 182,0 56000,0
внебюджетные источники

Итого по объектам муниципальной 
собственности

53 182,0 56 000,0 0,0

в том числе:
федеральный бюджет (средства, 
поступающие в виде межбюджетных 
трансфертов в краевой бюджет)

0,0 0,0 0,0



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
краевой бюджет 53 182,0 56000,0 0,0
внебюджетные источники

Итого по государственной программе «Развитие 
физической культуры и спорта»

1 693 100,7 1 034 394,7 250 000,0

в том числе:
федеральный бюджет (средства, 
поступающие в виде межбюджетных 
трансфертов в краевой бюджет)

38073,7 0,0 0,0

краевой бюджет 1 655 027,0 1 034 394,7 250000,0
внебюджетные источники
в том числе:
Главный распорядитель: министерство 
строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства 
Красноярского края

1639 918,7 978 394,7 250000,0

федеральный бюджет (средства, 
поступающие в виде межбюджетных 
трансфертов в краевой бюджет)

38 073,7 0,0 0,0

краевой бюджет 1 601 845,0 978 394,7 250000,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0
Главный распорядитель: министерство 
спорта Красноярского края

53 182,0 56000,0 0,0

федеральный бюджет (средства, 
поступающие в виде межбюджетных 
трансфертов в краевой бюджет)

0,0 0,0 0,0

краевой бюджет 53 182,0 56 000,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0

* Срок строительства (реконструкции, технического перевооружения) с учетом года начала разработки проектной документации до ввода его в эксплуатацию 
либо срок приобретения объекта.

** Средства краевого бюджета, предусмотренные в рамках мероприятия 2.3.1 ведомственного проекта «Развитие физической культуры и массового спорта».


